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NUESTRO 
UNICO PROGRAMA 
CONSISTE EN DEJAR VACÍO 
EL ESCAÑO

1

2

3

4

AL NO TOMAR POSESIÓN DEL ESCAÑO NO 
RECIBIMOS NI SUELDOS NI SUBVENCIÓN ALGUNA 
SUPONIENDO UN AHORRO PARA TODOS.

ES UNA FORMA DE TRASLADAR A LOS 
PARLAMENTOS UNA POSICIÓN POLÍTICA DEL 
DESCONTENTO, HABITUALMENTE TRADUCIDA EN 
VOTOS NULOS, BLANCOS O ABSTENCIONES, Y QUE 
CON ESCAÑOS EN BLANCO TOMA VISIBILIDAD.

APARTE DE TODO ESTO, ES UNA FORMA DE 
ENVIAR UN POLÍTICO A SU CASA Y DE RECORDAR 
A LOS DEMAS QUE EL PROXIMO ESCAÑO VACÍO 
PUEDE SER EL SUYO
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